
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА 
Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/А Of. dU/сЬЛ г. Енисейск №

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района 
Красноярского края от 22.10.2013 № 1161-п «Об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Енисейского района»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федер: 
Федеральным законом от 19.12.2022 N 522-ФЗ "О внесении изменения в 
статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда 
приостановлении действия ее отдельных положений", Зак

1ЦИИ

и о 
он 

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты тр> 
кого

:ом
да

работников краевых государственных учреждений», решением Енисей 
районного Совета депутатов от 15.12.2022 №25-222р, руководствуясь 
статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района 
Красноярского края от 22.10.2013 № 1161-п «Об оплате труда работников 
муниципальных образовательных учреждений Енисейского района» (далее - 
Примерное положение) следующие изменения:

- в абзаце втором пункта 4.8. раздела 4 Примерного положения цифры 
«27 503» заменить цифрами «29 236».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
заместителя главы района по социальной сфере В.А. Пистер.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования), подлежит размещению на официальном информационном 
Интернет-сайте Енисейского райощьэ 
правоотношениям, возникший с'Сяя

на

Глава района
Для

сноярского края, и применяется 
3 года.

А.В. Кулешо:

к

в


